
Диагностика нервно-психического развития детей II группы раннего возраста 

МДОУ «Детский сад №   » 

на 20___ -  20____ учебный год 

(от 1 года до 2 лет) 

(по К.Л. Печоре и Г.В. Пантюхиной) 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Показатели нервно-психического развития 

Развитие 

понимания 

речи 

Развитие 

активной речи 

Сенсорное 

развитие 

Развитие игры 

и действий с 

предметами 

Развитие 

движений 

Формирование 

навыков 

С М С М С М С М С М С М 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

12              

13              

14              

15              

16              

17              

18              

19              

20              

21              

22              

23              

Условные обозначения: ○ – уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 3 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 6 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 9 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 2 года 



Диагностика нервно-психического развития детей II группы раннего возраста 

МДОУ «Детский сад №  » 

на 20___ -  20____ учебный год 

(от 2 лет до 2 лет 6 месяцев) 

(по К.Л. Печоре и Г.В. Пантюхиной) 

№ 

п/п 
Фамилия, имя ребенка 

Показатели нервно-психического развития 

Активная речь Игра 

Конструктив-

ная  

деятельность 

Сенсорное 

развитие 

Развитие 

движений 

Формирование 

навыков 

С М С М С М С М С М С М 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

12              

13              

14              

15              

16              

17              

18              

19              

20              

21              

22              

23              

Условные обозначения: ○ – уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 3 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 6 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 9 мес. 

                                      ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 2 года 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 2 года 6 месяцев 



Диагностика нервно-психического развития детей II группы раннего возраста 

МДОУ «Детский сад №  » 

на 20___ -  20____ учебный год 

(от 2 лет 6 месяцев до 3 лет) 

(по К.Л. Печоре и Г.В. Пантюхиной) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

ребенка 

Показатели нервно-психического развития 

Активная речь Игра 

Изобразитель-

ная  

деятельность 

Конструктив-

ная  

деятельность 

Сенсорное 

развитие 
Навыки Движения 

С М С М С М С М С М С М С М 

1                

2                

3                

4                

5                

6                

7                

8                

9                

10                

11                

12                

13                

14                

15                

16                

17                

18                

19                

20                

21                

22                

23                

Условные обозначения: ○ – уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 3 мес. 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 6 мес. 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 1 г. 9 мес. 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 2 года 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 2 года 6 месяцев 

                                             ○ - уровень развития ребенка по показателю соответствует возрасту 3 года 
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